

SYNCRO24 - assekuradeur GmbH
LEISTUNGSÜBERSICHT
ZUR UNFALLVERSICHERUNG NewLine



Diese Übersicht stellt lediglich eine Kurzbeschreibung der versicherten Leistungen dar. Die rechtsverbindliche Beschreibung des Versicherungsschutzes ergibt sich ausschließlich aus den laut Versicherungsschein dokumentierten Leistungen sowie aus den vereinbarten Versicherungsbedingungen und Klauseln.

	NewLine
Geltungsbereich	
24 Stunden weltweit	✓
Ihre versicherten Leistungen	
Invaliditätsleistung (100%, 225%, 350%, 500% möglich)	einschließbar
Unfall-Todesfallleistung	einschließbar
Krankenhaustagegeld (KHT) - Leistungszeitraum ab dem Unfalltag	einschließbar
Kurgeld	bis max. 3.000 €
Koma- und Pflegegeld	30 € pro Tag
Sofortleistung bei Knochenbruch	200 €
Sofortleistung bei Raubüberfall und Geiselnahme	3.000 €
Sofortleistung bei unfallbedingter Fehlgeburt	3.000 €
Ihre versicherten Kosten	
Kosten für medizinische Hilfsmittel	bis 1.500 €
Bergungskosten für Such-, Rettungs- und Bergungseinsätze Transport in das nächste Krankenhaus Rückreisemehraufwand Überführung Dekompressionskammer	bis 50.000 €
Kosten für kosmetische Operationen	bis 50.000 €
Zahnbehandlungs-, Zahnersatz- und Zahnlaborkosten für Schneide-/Eckzähne	✓
Kosten für die Kinderbetreuung	für bis zu 10 Tage, max. 1.000 €
Psychologische Therapie nach verschiedenen schicksalhaften unfallbedingten Ereignissen	bis max. 1.000 €
Behinderungsbedingte Umbaukosten für das selbstgenutzte Haus, Wohnung und PKW	bis max. 10.000 €
Prämienfreie Mitversicherung von Rückholkosten	bis 20.000 € (inkl. Kinder)
Nachgewiesene Umschulungskosten	bis 10.000 €
Ihre zusätzlich versicherten Leistungsarten für versicherte Kinder	
Rooming-in-Leistung: Übernachtung der Eltern im Krankenhaus beim kranken Kind	50 € pro Tag bis 30 Übernachtungen
Unterbringungskosten für eine Begleitperson im Ausland	50 € pro Tag bis 14 Übernachtungen
Kinderbetreuung / Tagesmutter ab dem 22. Tag (bei Abschluss KHT)	bis 50 € für max. 100 Tage
Schulausfallgeld (bei Abschluss KHT)	bis 3.000€
Rückholkosten von mitreisenden Kindern aus dem Ausland	bis 20.000€
Doppelte Invaliditätsleistung für mitversicherte Kinder unter 16 Jahren bei einem Invaliditätsgrad von mindestens 50% bei Immobilienbesitzer	✓

SYNCRO24-assekuradeur GmbH

Zinngießerstraße 7
31789 Hameln
www.syncro24.de

SYNCRO24 - assekurateur GmbH
HIGHLIGHTS
ZUR UNFALLVERSICHERUNG NewLine



Diese Übersicht stellt lediglich eine Kurzbeschreibung der versicherten Leistungen dar. Die rechtsverbindliche Beschreibung des Versicherungsschutzes ergibt sich ausschließlich aus den laut Versicherungsschein dokumentierten Leistungen sowie aus den vereinbarten Versicherungsbedingungen und Klauseln.

	NewLine
Als Unfall gelten auch Gesundheitsschädigungen durch	
Strahlen	✓
Gase und Dämpfe	✓
Staubwolken und Säuren	✓
Nahrungsmittelvergiftung	✓
Vergiftungen infolge Einnahme schädlicher Stoffe	✓
Psychische Reaktionen auf ein Unfallereignis am Unfallort	✓
Pedi-, Maniküre sowie Entfernen von Hühneraugen und Hornhaut	✓
Tauchtypische Unfälle (z.B. Trommelfellverletzungen)	✓
Ertrinken, Ersticken unter Wasser	✓
Gesundheitsschäden durch Erfrieren nach einem Unfallereignis	✓
Flüssigkeits-, Nahrungs- oder Sauerstoffentzug	✓
Sonnenbrand oder Sonnenstich	✓
Rettung von Menschenleben, Sachen und Tieren	✓
Raufhändel, Schlägereien und innere Unruhen	✓
Unfall infolge Schlaganfall oder Herzinfarkt	✓
Unfall infolge Bewusstseinsstörungen durch Alkoholeinnahme > beim Lenken von motorisierten Fahrzeugen bei Blutalkoholgehalt unter 1,1 ‰ > bei der Benutzung eines Fahrrades bei Blutalkoholgehalt unter 1,6 ‰ > in allen sonstigen Fällen bei Blutalkoholgehalt unter 2,0 ‰	✓
Durch Unfall infolge Bewusstseinsstörung durch die Einnahme ärztlich verordneter Medikamente	✓
Erhöhte Kraftanstrengung - Verletzungen an Muskeln, Sehnen, Bändern oder Kapseln an Gliedmaßen oder Wirbelsäule	✓
Durch erhöhte Kraftanstrengung ausgelöste - Bandscheibenschädigung - Bauch- oder Unterleibsbruch	✓
Erhöhte Kraftanstrengung - alle Verletzungen außer Bandscheiben, Kopf, Lunge, Herz, Blutungen innerer Organe, Meniskusschäden	✓
Generelle Kraftanstrengung - sämtliche Eigenbewegungen (nicht nur erhöhte Kraftanstrengungen)	✓
Mitwirkung: Infolge Entführung/Geiselnahme nicht oder falsch verabreichte Medikamente	✓
Mitwirkung: Bewusstseinsstörungen durch Medikamente (KO-Tropfen etc.)	✓
Mitwirkung: Bewusstseinsstörungen durch Herzinfarkt/Schlaganfall	✓

SYNCRO24 - assekuradeur GmbH
HIGHLIGHTS
ZUR UNFALLVERSICHERUNG NewLine



Diese Übersicht stellt lediglich eine Kurzbeschreibung der versicherten Leistungen dar. Die rechtsverbindliche Beschreibung des Versicherungsschutzes ergibt sich ausschließlich aus den laut Versicherungsschein dokumentierten Leistungen sowie aus den vereinbarten Versicherungsbedingungen und Klauseln.

	NewLine
Infektionen, Schutzimpfungen, Insektenstiche/-bisse , Tierbisse, Wundinfektionen	✓
Einschluss von Infektionskrankheiten unabhängig vom Übertragungsweg	✓
Auch für Infektionen gilt der volle Leistungsumfang (keine Mindestinvalidität)	✓
Gesundheitsschäden durch Schutzimpfungen gegen versicherte Infektionen	✓
Wundinfektionen und Blutvergiftungen	✓
allergische Reaktionen auf Insektenstiche	✓
allergische Reaktionen auch wegen sonstiger Haut- und Schleimhautverletzungen	✓
Weitere Leistungsverbesserungen bei vereinbarter Invaliditätsgrundsumme	
Sofortleistung bei Schwerverletzung	bis max. 10.000 €
Invaliditätsgrundsumme wird bei Tragen eines Schutzhelms erhöht um	10%
Sofortleistung bei Oberschenkelhalsbruch ab dem 50. Lebensjahr	5% der Invaliditätsgrundsumme, max. EUR 5.000
Übernahme von Umzugskosten in ein Senioren- oder Pflegeheim aufgrund der Schwere der Unfallfolgen ab dem 50. Lebensjahr	10% der Invaliditätsgrundsumme, max. EUR 10.000
Weitere Leistungsverbesserungen bei vereinbarter Unfall-Todesfallleistung	
Verschollenheit	✓
Vollwaisenleistung Doppelte Todesfallleistung für Kinder bis 18 Jahre bei unfallbedingtem Tod beider Elternteile	bis 40.000 €
Leistung auch bei Unfalldod im zweiten Jahr nach dem Unfall	✓
Weitere Leistungsverbesserungen bei vereinbartem Krankenhaustagegeld (KHT)	
Doppeltes Krankenhaustagegeld (Genesungsgeld)	bis 500 Tage
Doppeltes Krankenhaustagegeld im Ausland	bis 100€ pro Tag max. 21 Tage
Krankenhaustagegeld bei ambulanten Operationen	3 Tagessätze des KHT
Kostenübernahme für eine Haushaltshilfe	bis 50 € für max. 100 Tage
Weitere Vertragsbestandteile	
Inklusive aller Mehr-/ Zusatzleistungen wird max. das Zehnfache der vereinbarten Invaliditätsgrundsumme je Leistungsfall ausbezahlt	✓
Verzicht auf die Anrechnung von Krankheiten und Gebrechen unterhalb eines Mitwirkungsanteiles von	50%
Verzicht auf die Anrechnung von Krankheiten und Gebrechen unterhalb eines Mitwirkungsanteiles von 25 % (Bei Vollendung des 70. Lebensjahres der versicherten Person)	✓
Beitragsbefreiung bei unverschuldeter Arbeitslosigkeit	bis zu 12 Monate
Wir garantieren mindestens die Leistungen der Bedingungen des Gesamtverband der Deutschen Versicherungswirtschaft e.V. Stand März 2014	✓
Zukünftige Leistungsverbesserungen können angeboten werden	✓

SYNCRO24 - assekuradeur GmbH
HIGHLIGHTS
ZUR UNFALLVERSICHERUNG NewLine



Diese Übersicht stellt lediglich eine Kurzbeschreibung der versicherten Leistungen dar. Die rechtsverbindliche Beschreibung des Versicherungsschutzes ergibt sich ausschließlich aus den laut Versicherungsschein dokumentierten Leistungen sowie aus den vereinbarten Versicherungsbedingungen und Klauseln.

		NewLine
Beitragsfreie Vertragsfortführung für Ihre mitversicherten Kinder unter 16 Jahren -bei Tod des Versicherungsnehmers -bei unfallbedingter Invalidität des Versicherungsnehmers von mindestens 50 % -bei Tod des versicherten Ehegatten / Lebensgefährten -bei unfallbedingter Invalidität des versicherten Ehegatten / Lebensgefährten von mindestens 50 %		✓
Beitragsfreie Fortführung des Vertrags mitversicherter Kinder bei Tod des Versicherungsnehmers bis zum 18. Lebensjahr des Kindes		✓
Zwei Jahre prämienfreie Versorgung des Partners nach Tod des anderen mitversicherten Partners, bei mitversicherten Kindern gilt Prämienbefreiung bis vollendetem 18. Lebensjahr		✓
Fristen		
Versicherungsdauer für Unfälle durch Kriegs- oder Bürgerkriegsereignisse bei Auslandsreisen		14 Tage
Für Eintritt, Feststellung und Geltendmachung der Invalidität (ab dem Unfalltag)		36 Monate
Für die Anzeige eines Unfalltodes		innerhalb von 7 Tagen nach Kenntnisnahme
Für die Durchführung von Kosmetischen Operationen (ab dem Unfalltag)	> Für Erwachsene	3 Jahre
	> Für Kinder	vor Vollendung des 21. Lebensjahres
Versehensklausel (versehentliches Unterlassen der Anzeige oder Erfüllung einer vertraglichen Obliegenheit)		✓
Ersatz von Verdienstaufschlag bei Freiberuflern und Selbstständigen bis zu 500 € (Voraussetzungen an Leistungsanspruch)		✓